Rebus compositis Paulus in communionem recipitur.

3. part. conc.

Eph. cap. 28.

Et concionem habet

coram Cyrillo die 25.

Decembris.

Ibid. cap. 31.

Ibid. cap. 32.

Et iterum die primo

Januarii.

Ibid. cap. 31.

ANNO CCCCXXXIII.

POSTQUAM intellexit Theodoretus, negotium omnino peractum esse, scriptumque a Joanne Antiocheno, non tantum ad majores sedes, sed etiam ad Imperatorem, quo testaretur se & dogmata Nestorii damnare, & ejus depositioni, ordinationique Maximiani consentire; dedit iterum ad Himerium literas, quibus animi sui impotentiam simul & factionis fraudes prodidit. Ad ipsum quoque Nestorium epistolam misit, quasi pignus quoddam suæ in tuendis hæretici partibus pervicaciæ. *His, inquit, quæ contra tuam venerationem injuste atque inique patrata sunt, nec si mihi utramque manum quis abscinderet, potero præbere consensum, divina proculdubio mihi cooperante gratia, & infirmitatem anima suble-*

Theodoretus pacis factæ impatientiam iterum literis testatur.

Editur nunc

primum ex

vers. M.

Mercatoris.

Himerio.

Et Nestorio.

Editur ex

versione M.

Mercatoris.

PRÆFATIO.

1
vante. Hoc autem etiam his qui hac exigunt, certum literis feci, & vestre sanctitati, quid eis a me rescriptum sit, exempla transmisi, quatenus agnoscat, quod nullum tempus nos per divinam gratiam commutabit.

Cyrillo calumniatur, quasi egisset penitentiam.

Epist. Cyrilli ad Acacium Melitenen. 3. part. conc. Eph. cap. 35.

Ibid. 35. 37. & 38.

In Breviario cap. 8. sub finem.

Quam calumniam alii Alexandriae struunt.

Ibid. cap.

Sed pro concione refellit Cyrillus die 23. Januarii.

De pace dant literas ad S. Pontificem Cyrillus & Joannes. Quæ lectæ palam Romæ die 26. Aprilis.

Quin etiam in vicinas provincias suis literis famam sparfit, neque apologiam Orientalium a Nestorii sententia abhorre, neque Cyrillum in pristina opinione mansisse; sed in contrariam potius venisse; imo novam fidei expositionem recepisse, Nicæna despecta. Hæc & alia sparsisse Theodoretum constat certis argumentis, etsi nomen ipsius tacuerit Cyrillus, Acacio ea de re monenti respondens. Neque vero contentus his mendaciis vicinos tentasse, Constantinopolim eadem scripsit, imo & in Epirum, atque etiam, ut prius, in Italiam ad Ravennatem, Aquilegiensem & Mediolanensem Episcopos, quæ ut refelleret Cyrillus, coactus est Acacio in Cappadociam, & Eulogio Constantinopolim, & Donato in Epirum veterem, literas mittere. Neque enim ea pax omnibus probata fuit, tum Antiochiæ, dubitantibus ex Episcoporum numero adhuc aliquibus, verba sunt Liberati, Cyrillo communicare, putantibus eum errasse, & postea veritatem agnovisse, & culpantibus Joannem, cur ab eo non expetierit capitulorum ejus damnationem: tum Constantinopoli, unde quidam de palatio, pergit Liberatus, per Eulogium presbyterum & apocrisarium Alexandrina Ecclesia culpaverunt Cyrillum, cur susceperit ab orientalibus Episcopis duarum confessionem naturarum, quod Nestorius dixit & docuit.